MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 779 - Junho/2025
Portaria - N° 408/2025

( SRH/UFPI)

Teresina, 18 de junho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 408 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.025872/2025-98
Teresina-PI, 22 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 800/2025,
publicado no DOU de 14.01.2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- art. 20 da Lei n. º 8.112/90, com alterações da Emenda Constitucional nº 19/98;

- processo nº 23111.000245/2022-38 e anexo I desta Portaria.

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO do(a) servidor(a) LUCINARIA RODRIGUES DE ARAÚJO NERES,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe “D”, lotada na Divisão de
Programas e Matrículas/Diretoria de Administração Acadêmica/Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação, correspondente ao período de 29/09/2021 a 28/09/2024. Prorrogado o Estágio
Probatório 29/09/2021 a 29/11/2024 por motivo de afastameto licênça saúde da servidora.

(Assinado digitalmente em 18/06/2025 08:52 )
ALEXANDRE RABELO NETO

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1979907

ANEXO DE PORTARIA Nº 408 / 2025 - SRH (11.04)

                                                                      ANEXO - I

18/06/2025, 08:54 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3043299

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3043299 1/2

NOME: LUCINARIA RODRIGUES DE
ARAÚJO

CARGO:  ASSISTENTE EM   ADMINISTRAÇÃO
“D”

PROCESSO: 23111. 000245/2022-38
LOTAÇÃO: Divisão de Programas e Matrículas/Diretoria de Administração Acadêmica/Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação.

R

E

S

U

M

O

FATORES

PONTOS

CONCEITO:

EXCELENTE

I- ASSIDUIDADE

28

II- CAPACIDADE DE INICIATIVA

49

III- DISCIPLINA

56

IV- PRODUTIVIDADE

35

V- RESPONSABILIDADE

42

   TOTAL DE PONTOS: 210

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 62d338abe3

18/06/2025, 08:54 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3043299

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3043299 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf